
Jeg er bekendt med, at DR hos de sociale myndigheder får oplysning om, hvorvidt jeg opfylder betingelsen for 
at få halv medielicens/fritagelse for radiolicens, nemlig at jeg har en personlig tillægsprocent på 100, jf. lov om 
social pension.

Reglerne om licenslempelse står på side 2

Licensnedsættelsen/licensfritagelsen ophører, hvis betingelsen om en personlig tillægsprocent på 100 ikke 
længere er opfyldt. Den enkelte pensionist har pligt til at give DR besked om dette.

DR vil med mellemrum, typisk en gang om året, henvende sig til de sociale myndigheder for at sikre, at du 
fortsat opfylder betingelsen for at betale halv medielicens/have fritagelse for at betale radiolicens. Det vil ske 
ved, at DR sammenholder de oplysninger, vi har fra dig, med oplysninger om din personlige tillægsprocent i de 
kommunale registre. Oplysninger herfra vil udelukkende blive brugt til at sikre, at du fortsat har ret til nedsat 
licens/licensfritagelse.

Ansøgning om nedsættelse 
af medielicens/fritagelse 
for betaling af radiolicens

Hermed ansøger jeg om at få nedsat min medielicens 
til halv licens/fritagelse for at betale radiolicens.

Udfyldes af kommunernes pensionskontor før indsendelse til DR

Ansøgeren får social pension, og har en personlig tillægsprocent på 100 (sæt kryds)         Ja          Nej

DR Licens- og Programservice
Postbox 888
0999 København C
Kundeservice 7020 1313
Åbningstid: Man-ons 9-17
torsdag 9-20 og fredag 9-14
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DR kan efter ansøgning bevilge 
pensionister licensnedsættelse/
licensfritagelse, hvis pensionisten 
har en personlig tillægsprocent på 
100.

Der er mulighed for at blive frita-
get helt for licensbetaling, hvis du 
kun har radio. Hvis du har fjernsyn 
eller computer med internetfor-
bindelse, har du mulighed for at 
få nedsat licensbetalingen til halv 
medielicens.

Licensnedsættelsen/licensfritag-
elsen ophører, hvis betingelsen 
om en personlig tillægsprocent 

på 100 ikke længere er opfyldt. Du 
har pligt til at give DR besked om 
dette.

DR får ved ansøgning om licens-
nedsættelse/licensfritagelse, op-
lysning fra de sociale myndigheder 
om, hvorvidt du opfylder betingel-
sen for at få halv medielicens/fri-
tagelse for radiolicens.

DR vil med mellemrum, typisk en 
gang om året, henvende sig til de 
sociale myndigheder for at sikre, 
at du fortsat opfylder betingelsen 
for at betale halv medielicens/
have fritagelse for at betale 

radiolicens. Det vil ske ved, at DR 
sammenholder de oplysninger, vi 
har fra dig, med oplysninger om 
din personlige tillægsprocent i de 
kommunale registre. Oplysninger 
herfra vil udelukkende blive brugt 
til at sikre, at du fortsat har ret til 
nedsat licens/licensfritagelse.

Du har til enhver tid ret til at få 
oplysning fra DR om, hvilke op-
lysninger DR har noteret om dig i 
forbindelse med din licens. Skulle 
det vise sig, at nogle oplysninger er 
forkerte, har du ret til at få oplys-
ningerne rettet.

Regler om licenslempelse


